ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 34/2022/QĐ-UBND
	Hà Tĩnh, ngày 30 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 01/2015/QĐ-UBND NGÀY 12/01/2015 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUY ĐỊNH CHI TIẾT VÀ HƯỚNG DẪN THI HÀNH ĐIỀU LỆ SÁNG KIẾN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HÀ TĨNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016;
Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số 1699/TTr-SKHCN ngày 25/10/2022 (sau khi có Báo cáo thẩm định số 345/BC-STP ngày 24/10/2022 của Sở Tư pháp).
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định
Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 01/2015/QĐ-UBND ngày 12/01/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Điều lệ Sáng kiến trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.
Điều 2. Quy định chuyển tiếp
Tổ chức, cá nhân có hồ sơ đề nghị công nhận sáng kiến cấp tỉnh theo quy định tại Quyết định số 01/2015/QĐ-UBND đã nộp tại Cơ quan Thường trực Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh trước thời điểm Quyết định này có hiệu lực nhưng chưa được giải quyết thì được bổ sung hồ sơ để thực hiện đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học theo quy định hiện hành.
Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 12/12/2022.
2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Khoa học và Công nghệ (b/c);
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL, Bộ Tư pháp (b/c);
- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Các Phó Chánh VP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH;
- Lưu: VT, VX2.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Châu

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH HÀ T

I

NH

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 34/2022/QĐ

-

UBND

Hà T

i

nh, ngày 30 tháng 11 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

BÃI B

?

 QUY

?

T Đ

?

NH S

?

 01/2015/QĐ

-

UBND NGŔY 12/01/2015 C

?

A

?

Y BAN NHÂN

D

ÂN T

?

NH QUY Đ

?

NH CHI TI

?

T VÀ HƯ

?

NG D

?

N THI HÀNH ĐI

?

U L

?

 SÁNG KI

?

N

TRÊN Đ

?

A BÀN T

?

NH HÀ T

I

NH

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH HÀ T

I

NH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c

chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22/11/2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22/6/2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t

s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 18/6/2020;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngŕy 14/5/2016 c

?

a Chí

nh ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

154/2020/NĐ

-

CP ngŕy 31/12/2020 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

34/2016/NĐ

-

CP ngŕy

14/5/2016;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 1

3/2012/NĐ

-

CP ngŕy 02/3/2012 c

?

a Chính ph

?

 ban

hành Đi

?

u l

?

 Sáng

ki

?

n;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Khoa h

?

c và Công ngh

?

 t

?

i Văn b

?

n s

?

1699/TTr

-

SKHCN ngày

25/10/2022 (sau khi có Báo cáo th

?

m đ

?

nh s

?

 345/BC

-

STP ngày 24/10/2022 c

?

a S

?

 Tư pháp).

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1. Bãi b

?

 toàn b

?

 Quy

?

t đ

?

nh

Bãi b

?

 toàn b

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 01/2015/QĐ

-

UBND ngŕy 12/01/2015 c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh

Hŕ T

i

nh quy đ

?

nh chi ti

?

t và hư

?

ng d

?

n thi hành Đi

?

u l

?

 Sáng ki

?

n trên đ

?

a bàn t

?

nh Hà T

i

nh.

Đi

?

u 2. Quy đ

?

nh chuy

?

n ti

?

p

T

?

 ch

?

c, cá nh

ân có h

?

 sơ đ

?

 ngh

?

 công nh

?

n sáng ki

?

n c

?

p t

?

nh theo quy đ

?

nh t

?

i Quy

?

t đ

?

nh s

?

01/2015/QĐ

-

UBND đ

ã n

?

p t

?

i Cơ quan Thư

?

ng tr

?

c H

?

i đ

?

ng sáng ki

?

n c

?

p t

?

nh trư

?

c th

?

i

đi

?

m Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c nhưng chưa đư

?

c gi

?

i quy

?

t thì

đư

?

c b

?

 sung h

?

 sơ đ

?

 th

?

c

hi

?

n đánh giá hi

?

u qu

?

 áp d

?

ng, ph

?

m vi

?

nh hư

?

ng c

?

a sáng ki

?

n, đ

?

 tài nghiên c

?

u khoa h

?

c

theo quy đ

?

nh hi

?

n hành.

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH HÀ T I NH   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   ---------------

S ? : 34/2022/QĐ - UBND  Hà T i nh, ngày 30 tháng 11 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   BÃI B ?  QUY ? T Đ ? NH S ?  01/2015/QĐ - UBND NGÀY 12/01/2015 C ? A  ? Y BAN NHÂN  D ÂN T ? NH QUY Đ ? NH CHI TI ? T VÀ HƯ ? NG D ? N THI HÀNH ĐI ? U L ?  SÁNG KI ? N  TRÊN Đ ? A BÀN T ? NH HÀ T I NH   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH HÀ T I NH   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c   chính quy ? n đ ? a phương ngày 22/11/2019;   Căn c ?  Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22/6/2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t  s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 18/6/2020;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày 14/5/2016 c ? a Chí nh ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?   đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t; Ngh ?  đ ? nh s ?   154/2020/NĐ - CP ngày 31/12/2020 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Ngh ?  đ ? nh s ?   34/2016/NĐ - CP ngày   14/5/2016;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  1 3/2012/NĐ - CP ngày 02/3/2012 c ? a Chính ph ?  ban   hành Đi ? u l ?  Sáng  ki ? n;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Khoa h ? c và Công ngh ?  t ? i Văn b ? n s ?   1699/TTr - SKHCN ngày  25/10/2022 (sau khi có Báo cáo th ? m đ ? nh s ?  345/BC - STP ngày 24/10/2022 c ? a S ?  Tư pháp).   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1. Bãi b ?  toàn b ?  Quy ? t đ ? nh   Bãi b ?  toàn b ?  Quy ? t đ ? nh s ?  01/2015/QĐ - UBND ngày 12/01/2015 c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh  Hà T i nh quy đ ? nh chi ti ? t và hư ? ng d ? n thi hành Đi ? u l ?  Sáng ki ? n trên đ ? a bàn t ? nh Hà T i nh.   Đi ? u 2. Quy đ ? nh chuy ? n ti ? p   T ?  ch ? c, cá nh ân có h ?  sơ đ ?  ngh ?  công nh ? n sáng ki ? n c ? p t ? nh theo quy đ ? nh t ? i Quy ? t đ ? nh s ?   01/2015/QĐ - UBND đ ã n ? p t ? i Cơ quan Thư ? ng tr ? c H ? i đ ? ng sáng ki ? n c ? p t ? nh trư ? c th ? i  đi ? m Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c nhưng chưa đư ? c gi ? i quy ? t thì  đư ? c b ?  sung h ?  sơ đ ?  th ? c   hi ? n đánh giá hi ? u qu ?  áp d ? ng, ph ? m vi  ? nh hư ? ng c ? a sáng ki ? n, đ ?  tài nghiên c ? u khoa h ? c  theo quy đ ? nh hi ? n hành.